3) *ibid.* N. 277.

4) *ibid.* N. 283, p. 160 (1238. 27 января): *De quorum (Schismaticorum) numero perfidus est Assanus qui ad ecclesie unitate recedens, et de Petri ovibus esse recusans... recepit in terra sua hereticos et defensit, quibus tota terra ipsa infecta dicitur et repleta. Cum igitur dignum sit, ut sanguis eorum veniat super eos iniquitate sua velut Amorrhей populi consumanda, venerabilibus fratribus nostris... Strigonensi et Colocensi Archiepiscopis.. Episcopo Perusino apostolice sedis legato et universis Episcopis per Ungariam constitutis nostris damus litteris in mandatis, ut contra dictum Assanum et terram suam predicent verbum Crucis... Excellentiam tuam affectuose rogamus... ut exurgas in adiutorium Christi tui, exurgas ad contritionem nationis prave atque perverse, quo multis insultat opprobriis nomini Christiano et sic contra eos in forti mano et extento brachio te accingas, ut hujus modi pestilentibus ante faciam tuam velut nubibus aquilone fugatis, illuc sanctificatos domini divino comitatus auxiliis introducas...*

му не уступать болгарскаго царства, какъ только ему <sup>1)</sup>, и признать его, по примѣру его предка, св. Стефана, апостольскимъ легатомъ въ Болгаріи съ правомъ разграничивать епархіи, распределять приходы и назначать епископовъ съ согласія прелатовъ и духовелства <sup>2)</sup>:

На такихъ условіяхъ Бела IV соглашался предпринять походъ въ Болгарію, отказываясь при этомъ сражаться съ Ватаци, близкимъ его родственникомъ, хотя одинаковыя узы родства соединили его и съ Асѣнемъ II <sup>3)</sup>; но, нѣ полагаясь на свои силы, венгерскій король просилъ папу убѣдить Балдуина вступить съ нимъ въ союзъ противъ болгарскаго царя. И папа не замедлил написать латин-

---

Cnf. N. 284, p. 160—161 (Balduino nato P. Imperatoris Spolitani) N. 285 (Episcopo Perusino, N. 286 (Prelatis Ungarie), NN. 293—4.

<sup>1)</sup> *ibid.* N. 297 (Regi Ungarie): *Bulgarie Regnum alicui concedere non in'endimus in tuum prejudicium occupandum* Cnf. N. 284: *terram dicti Assani predicto Regi (Ungarie) et aliis catholicis exposuimus occupandam...* Cnf. NN. 298—299.

<sup>2)</sup> *ibid.* N. 308, p. 171 (1239. 7 июня): *Petimus*,—пишетъ Бела IV Григорію IX, *ut officium legationis non alii sed nobis in terra Assoni committatur*, *ut habeamus potestatem limitandi dioceseos, distinguendi parochias, et in hac prima institutione potestatem habeamus ibi ponendi Episcopos de consilio prelatorum et virorum religiosorum, quia hec Omnia beate memorie Antecessori nostro S. Stephano sunt concessa...* Preterea cum circa partes Bulgarie in terra, que Zeuren (въ № 295: Zemram) nominatur, que dudum fuerat desolata, populi multitudo supercreverit, qui nondum sunt ad cujusquam Episcopati diacesim applicati, ut eos alicui Episcopatu secundum nostrum beneplacitum assignare valeamus... Item petimus, *ut nulli Regnum Bulgarie invadendum vel occupandum concedatur, nisi cui nos permiserimus..* Всѣ эти требованія Бела были удовлетворены папою (NN. 295—297).—О власти апостольскихъ легатовъ и о примѣрахъ дарованія ея католическимъ государямъ см. *Can. Rosario Gregorio, Considerationi sulla storia di Sicilia* (Opere scelte di Gregorio. Palermo 1858, pp. 134—135).<sup>4)</sup>